
Rada města Beroun

PŘEHLED USNESENÍ
z 19. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 19. 7. 2023

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 336/19/RM/2023

program schůze rady města konané dne 19. 7. 2023.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas s pronájmem hřiště Mateřské školy Beroun, Drašarova 1447, pracoviště Bezručova
928 po dobu letních prázdnin ve sk. roce 2022/23

usnesení é. 337/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí

s tím, aby Mateřská škola Beroun, Drašarova 1447 pronajímala hřiště pracoviště Bezručova 928 dle
předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
informovat ředitelku školy o uděleném souhlasu.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o poskytnutí Záštity města Beroun nad akcí "VI. ročník Vánoční Retro Cup 50+

usnesení č. 338/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím Záštity města Beroun nad akcí "VI. ročník Vánoční Retro
Cup 50+ 2023", jejímž pořadatelem je Mj^^U K^^B- datum narození: B^^^^B, bydliště:

l, 266 Ol Beroun.

Rada města ukládá: Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit
zpracování a předání Záštity nad akcí.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost o poskytnutí záštity starostky města nad akcí Zažít Beroun jinak 2023

usnesení č. 339/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s převzetím Záštity starostky města Beroun nad akcí "Zažít Beroun jinak
2023", jejímž místním organizátorem je Městská knihovna Beroun a Lominkámen, z. u.

Rada města ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit

1/7



zpracování a předání záštity nad uvedenou akcí.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Darovací smlouva - 250 let od narození josefa lunqmanna

usnesení č. 340/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s přijetím daru od města Králův Dvůr ve výši 20 000 Kč na akci Výročí
250 let od narození Josefa Jungmanna, včetně uzavření darovací smlouvy mezi Městem Králův Dvůr,
se sídlem náměstí Míru 139, 267 Ol Králův Dvůr, jako poskytovatelem, a městem Beroun jako
příjemcem.

Rada města Beroun ukládá Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit
zajistit uzavření darovací smlouvy.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Přijetí dotace od Středočeského kraje

usnesení č. 341/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s přijetím dotace Městskému kulturnímu centru pro provozovnu Městské
informační centrum Beroun z Programu na podporu informačních center Středočeského kraje pro rok
2023 ve výši 13 800 Kč na pořízení televizoru na promítání upoutávek a plakátů na kulturní a jiné
akce a ve výši 21 000 Kč na podporu sezónní zaměstnanosti.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis č. 3/2023 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace

usnesení č. 342/19/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí

zápis č. 3/2023 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun ze dne 26. 6. 2023.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas s uzavřením smlouvy na rozšíření kamerového systémyJYIP

usnesení č. 343/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí

s uzavřením smlouvy o umístění zařízení s Českou republikou - Hasičským záchranným sborem
Středočeského kraje, se sídlem: Jana Palacha 1970, 272 Ol Kladno, IČO: 70885371, v předloženém
zněni.

Rada města Beroun ukládá

Alexandrovi Scherberovi, veliteli Městské policie Beroun, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

2/7



Smlouva o právu provést stavbu - Lokalita Na Vinici. Beroun 2 komunikace část "A" +" B" -

změna stavby před dokončením

usnesení č. 344/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Beroun jako
vlastníkem pozemků p. č. 2276/1 v k. u. Beroun a p. č. 1596/4 v k. u. Beroun a spoluvlastníky
pozemku p. č. 1596/67, jako stavebníkem na stavbu chodníků a místní komunikace v rámci akce:
Lokalita Na Vinici Beroun 2 komunikace část "A" + "B" změna stavby před dokončením.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

usnesení č. 345/19/RM/2023

Rada města Beroun pověřuje Ing. Jindru Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu
Beroun, po uzavření smlouvy o právu provést stavbu, vyznačit souhlas města Beroun jako vlastníka
dotčených pozemků na katastrální situační výkres C. 2 z projektové dokumentace - Lokalita Na Vinici
Beroun 2 komunikace část "A" + "B" změna stavby před dokončením z 5. 5. 2022 sloučené DUR a
DSP.

Rada města Beroun ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace těchto usnesení.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Pronájem prostorů v 3. NP budovy čp. 813. která je součástí pozemku st. 1812/4 v obci a
k. ú. Beroun

usnesení č. 346/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí

l. s uzavřením smlouvy o krátkodobém nájmu prostor - místnosti č. 7 ve 3. NP budovy čp. 813, která
je součástí pozemku st. 1812/4 v obci a k. u. Beroun, mezi městem Beroun jako pronajímatelem a
B^^^^^B L^^B, nar. ̂ ^^^^B, jako nájemcem, dle předloženého návrhu.

2. s uzavřením smlouvy o krátkodobém nájmu prostor - místnosti č. 4 ve 3. NP budovy čp. 813, která
je součástí pozemku st. 1812/4 v obci a k. u. Beroun, mezi městem Beroun jako pronajímatelem a
B^^^^B '^•- nar. ̂ ^^^^B, jako nájemcem, dle předloženého návrhu.

3. s uzavřením smlouvy o krátkodobém nájmu prostor - místnosti č. 4 ve 3. NP budovy čp. 813, která
je součástí pozemku st. 1812/4 v obci a k. u. Beroun, mezi městem Beroun jako pronajímatelem a

l, nar. ̂ ^^^^B|' Jakc) nájemcem, dle předloženého návrhu.

4. s uzavřením smlouvy o krátkodobém nájmu prostor - místnosti č. 3 ve 3. NP budovy čp. 813, která
je součástí pozemku st. 1812/4 v obci a k. u. Beroun, mezi městem Beroun jako pronajímatelem a

l, nar. ̂ ^^^^^B, jako nájemcem, dle předloženého návrhu.

5. s uzavřením smlouvy o krátkodobém nájmu prostor - místnosti č. 8 ve 3. NP budovy čp. 813, která
je součástí pozemku st. 1812/4 v obci a k. u. Beroun, mezi městem Beroun jako pronajímatelem a
M^^^^B M^B, nar. ̂ ^^^^^B, jako nájemcem, dle předloženého návrhu.

6. s uzavřením smlouvy o krátkodobém nájmu prostor - místnosti č. 8 ve 3. NP budovy čp. 813, která

3/7



je součástí pozemku st. 1812/4 v obci a k. u. Beroun, mezi městem Beroun jako pronajímatelem a
M^^B IJI^B, nar. ̂ ^^^^B, jako nájemcem, dle předloženého návrhu.

7. s uzavřením smlouvy o krátkodobém nájmu prostor - místnosti č. 3 ve 3. NP budovy čp. 813, která
je součástí pozemku st. 1812/4 v obci a k. u. Beroun, mezi městem Beroun jako pronajímatelem a

N^^B, nar. ̂ ^^B^B, jako nájemcem, dle předloženého návrhu.

Rada města Beroun ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Pronájem prostor v budově č. p. lil. která stojí na pozemku p. č. st. 5961 v k. u. Beroun,
ulice Na Parkaně. Beroun-Město - NA VYVĚŠENÍ

usnesení č. 347/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města pronajmout od l. 9. 2023 prostory sloužící
k podnikání v budově č. p. lil, která stojí na pozemku p. č. st. 5961 v k. u. Beroun, úl. Na Parkaně,
Beroun-Město, za účelem využití jako provozovna pro poskytování masáží a kosmetických služeb.
Prostory se nachází v přízemí budovy č. p. lil, jedná se o část prostor provozovny pedikúry o výměře
16, 4 m2 a část zázemí k provozovně o výměře 4,42 m2, za cenu 60 Kč/m2/měsíc + úhrada nákladů
spojených s provozem (energie, svoz odpadu). Nájemné bude každoročně valorizováno.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Prodej pozemku p. č. 1432/64 v k. u. Beroun (oddělen z p. č. 1432/48) - NA VYVĚŠENÍ

usnesení č. 348/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru města prodat pozemek p. č. 1432/64 o výměře
69 m2 v k. u. Beroun, který vznikl na základě geometrického plánu č. 7469-56/2023 ze dne 15. 5.
2023 oddělením z pozemku p. č. 1432/48 v k. u. Beroun podle předloženého zákresu. Zároveň tímto
geometrickým plánem byl zaměřen rozsah věcného břemene - vedení vodovodní přípojky, ve
prospěch pozemku p. č. st. 1450 v k. u. Beroun, jehož součástí je budova č. p. 636.

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Rozhodnutí rady města o výběru dodavatele na veřejnou zakázku .. Paralelní komunikace
Beroun - Králův Dvůr - úsek ČI Beroun - projektová dokumentace pro provádění stavby"

usnesení č. 349/19/RM/2023

Rada města Beroun vybírá k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Paralelní komunikace Beroun -
Králův Dvůr - úsek ČI Beroun - projektová dokumentace pro provádění stavby" účastníka zadávacího
řízení společnost PRAGOPROJEKT, a. s., se sídlem K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČO: 45272387,
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

4/7



Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se společností PRAGOPROJEKT, a. s„ se sídlem K
Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČO: 45272387, dle návrhu předloženého ve výběrovém řízení na
veřejnou zakázku. Cena díla je 1. 500.000, - Kč bez DPH.

Rada města ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zpráva o použití dotací z rozpočtu města Beroun na veřejnou zeleň

usnesení č. 350/19/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zprávu o využití dotací z rozpočtu města Beroun na veřejnou
zeleň v roce 2022

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas s podáním žádosti o dotaci na modernizaci a rozšíření varovného informačního
systému v Berouně

usnesení č. 351/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s podáním žádosti o dotaci u Ministerstva životního prostředí podle MŽP
48. výzva, SC l. 3, opatření 1. 3. 5, průběžná, na obnovu a rozšíření varovného informačního systému v
Berouně

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas s podáním žádosti o dotaci na modernizaci veřejného osvětlení

usnesení č. 352/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasíš podáním žádosti o dotaci ministerstva průmyslu a obchodu MPO
z programu NPO - 1/2022, na modernizaci veřejného osvětlení v Berouně.

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění realizace
tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Souhlas s podáním žádosti o dotaci na akci .. Zajištění stability skalního masivu nad
cvklostezkou Beroun - Srbsko"

usnesení č. 353/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s podáním žádosti o dotaci na akci „Zajištění stability skalního masivu
nad cyklostezkou Beroun - Srbsko" z Operačního programu životního prostředí.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

5/7



Rozhodnutí rady města o výběru dodavatele na veřejnou zakázku „Oprava krytu
komunikace - cyklostezka do osady V Kozle. Část l: Oprava krytu komunikace -
cyklostezka do osady V Kozle - l. etapa"

usnesení č. 354/19/RM/2023

Rada města Beroun vybírá k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Oprava krytu komunikace -
cyklostezka do osady V Kozle, Část l: Oprava krytu komunikace - cyklostezka do osady V Kozle - l.
etapa" účastníka zadávacího řízení společnost STRABAG a. s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice,
158 00 Praha 5, IČ: 60838744, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.

Rada města Beroun souhlasí

s uzavřením smlouvy o dílo se společností STRABAG a. s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00
Praha 5, IČ: 60838744, dle návrhu předloženého v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, za
podmínky, že v zákonné lhůtě nebude podána žádná námitka. Cena díla je 2. 542. 167, 00 Kč bez DPH.

Rada města Beroun ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic, zajištění plnění tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku "Stavební úpravy úl.
Svermova. Beroun"

usnesení č. 355/19/RM/2023

Rada města Beroun ruší zadávací řízení na veřejnou zakázku "Stavební úpravy úl. Svermova, Beroun".

Rada města Beroun ukládá Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajištění plnění tohoto
usneseni.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Žádost spolku Berounská zeleň o bezúplatný převod pozemku pare. č. 2001/8 v k. u.
Beroun od ÚZSVM do majetku města Beroun

usnesení č. 356/19/RM/2023

Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města souhlasit s tím, aby při pořízení další změny
Územního plánu Beroun byl jedním z bodů této změny převod části pozemku pare. č. 2001/8 v k. u.
Beroun do zastavěného území nebo zastavitelné plochy a tato část pozemku byla určena pro veřejnou
zeleň.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 7. 6. 2023

usnesení č. 357/19/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis z veřejného zasedání OV Zdejcina ze dne 7. 6. 2023.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

6/7



Zápis z l. schůze OVJarov ze dne 7. 5_2023

usnesení č. 358/19/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis z l. schůze OV Jarov ze dne 7. 5. 2023.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Zápis ze schůze OV Zavadilka dne 26. 6. 2023

usnesení č. 359/19/RM/2023

Rada města Beroun bere na vědomí zápis ze schůze OV Zavadilka dne 26. 6. 2023.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Smlouva o spolupráci veřejných zadavatelů na akci ..jižní paralelní komunikace Beroun - l.
etapa - nové autobusové nádraží - 11/116 (vč. přemostění Berounky)"

usnesení č. 360/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů na akci „Jižní
paralelní komunikace Beroun - l. etapa - nové autobusové nádraží - 11/116 (vč. přemostění Berounky)'
mezi městem Beroun a Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvková
organizace, IČO: 00066001, se sídlem Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, podle předloženého
návrhu.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Koordinační dohoda "Beroun" - bezpečné město

usnesení č. 361/19/RM/2023

Rada města Beroun souhlasí s uzavřením Koordinační dohody o vzájemné spolupráci za účelem
stanovení společného postupu při zabezpečování veřejného pořádku a bezpečnosti na území města
Beroun mezi Policií České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Uzemní odbor
Beroun, se sídlem Tyršova 1635, 266 50 Beroun, IČO: 75151481, a městem Beroun, v předloženém
zněni.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

Výroční zpráva společnosti Berounská sportovní. a. s.. IČO 25627406, se sídlem Na
Ostrově 900. Beroun-Závodí. 266 Ol Beroun

usnesení č. 362/19/RM/2023

Rada města v působnosti valné hromady společnosti Berounská sportovní, a. s.,
IČO: 25627406, se sídlem Na Ostrově 900, Beroun-Závodí, 266 Ol Beroun, schvaluje Výroční zprávu
společnosti za rok 2022.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: O

RNDr. Soňa Chalupová
starostka

V Berouně dne 20. 7. 2023

7/7




